
HALF ROLLER 
Der er udgivet en udmærket bowlingbog, som informativt og rigt illustreret fortæller 
om de mange, mange regler der skal kunnes for at kunne spille bowling. Her fra en af 
bogens illustrationer, og på side 10 mere om denne. 

Dansk Bowling Forbund gør sig virkeligt gode anstrengelser for at udvide mulig 
hederne for instruktionsgivning. Det er ikke så lidt, der efterhånden kan tilbydes 
klubberne, og vi har på side 6 mere om tilbuddene samt et par betragtninger om 
instruktionen i almindelighed. 
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Officielle 
meddelelser 

Vedr. DANMARKSTURNERINGEN 

ring mod indtægtstab (dagpenge) i 
forbindelse med sportsulvkkesforsik 
ringen. De medlemmer, som måtte 
ønske dagpengeforsikring. bedes rat 
te henvendelse enten til hovedkon 
toret eller en MLU medarbejder. 
Fremtidig kan sportsulykkeforsik· 
ringen altså kun tegnes til 11 kr .. 
præmien gælder til den 30. septern 
ber 1973. 

Det har hidtil været overladt til den 
enkelte idrætsudøver at tegne sports 
ulykkeforsikring. Denne mulighed er 
ikke blevet udnyttet i forholdtil den 
risiko, der er forbundet med idræts 
udØvelse· det har skadernes antal i 
den forløbne periode allerede vist. 
Efter samråd med hovedforbundene 
under IDRÆTTENS FÆLLESRAD 

Ved færdigredigeringen af turneringsreglerne er der desværre sket en fejl 

§ 28, pkt. 7.1 Teksten skal være: 

Udskiftning af en spiller skal meddeles osv., ordet skadet skal slettes. Der har 

været et par spørgsmål i første runde ang. holdledereres tilladelse til at være 

ved sit hold under kampen. Holdlederen har tilladelse til at være bag sit hold 

ved banerne, men det skal understreges kun bag sit eget hold. 

Lidt 
forsikring 
Den 30.9.1972 udløber de sports 
ulykkeforsikringer, der af de enkel 
te medlemmer er tegnet i AU/MLU 
FORSIKRING, medmindre med 
lemmet selv sørger for at forny for 
sikringen ved indsendelse af ny præ 
mie senest den 14.10.1972 på et af 
de fremsendte girokort. 
Andre medlemmer, som ønsker at 
tegne sportsulykkeforsikring, kan 
benytte de girokort, der tidligere er 
sendt til klubben. 
Samtidig gør vi opmærksom på, at 
der ikke længere kan tegnes forsik- 

Karl Feldt 

kan MLU nu tilbyde kollektiv sports 
ulykkeforsikring for samtlige aktive 
medlemmer i en klub eller for en af 
deling heri. der omfatter en bestemt 
idrætsgren på mindst 25 personer. 
Den kollektive forsikring omfatter 
standardforsikringen uden dagpenge. 
Forsikringen kan gøres obligatorisk 
i såfremt tilbudet forelægges ved et 
kommende bestvrelsesrnøde eller en 
generalforsaml ing. 
For administrationsarbejdet med den 
kollektive forsikring modtager klub 
ben at gebyr på 50 Øre pr. medlem, 
således at præmien er kr. 10,50 pr. 
medlem om året. 
Præmiebetalingen kan ske 1/1-, 1/2- 
eller 1/4- årlig efter klubbens Ønske, 
idet der en gang om året foretages en 
regulering på grundlag af det højeste 
medlemsantal i årets løb. 

BOWLEREN - Obligatorisk medlemsblad for bowlingsporten i Danmark. 
REDAKTION: John Jørgensen. Frydensbergvej 8,3660 Stenløse (ansv.), Tlf. (03) 17 1033 (dag)- 
(03) 31 1401 (aften) - KBU: Jørgen Højaqer, Tomsgårdsvej 88, 2400 KØbenhavn NV, Tlf. (01) 34 71 39. 
JBU: Poul Skovgaard, Bakkevej 12,9440 Aabybro, Tlf. (08) 24 1593· 
SBU: Kim Pedersen, Haspeholm. Sundbylille, 3600 Frederikss •.• nd. Tlf. (03) 31 1957 (aften) 
(03) 17 10 33 (dag). F8U: John Jørgensen. 

UNGDOMSBOWLING: Jan Donde, Nyskiftevej 15,2610 Rødovre, Tlf. (01) 707452. 
LAY OUT, SATS OG TRYK: Papirmagasinet, 3660 Stenløse - OPLAG: 2.600 stk. 

ANNONCEPRISER: kontakt redaktionen -INDBETALINGER: DBF's kontor, Vester Voldgade 11, 1552 
KØbenhavn V, GIRO 146812. 
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Danmarksturneringens 2. runde 
lire I week-enden 16.117. september 
afvikledes 2. runde i danmarksturne 
ringen. 
Hos herrerne formåede kun tre af 
holdene at holde den standard de 
lagde ud med i 1. runde, nemlig Si 
su, Cimbrer og LR 64. De to først 
nævnte gav denne standard sejr i hus 
medens LR 64 gik sit andet neder 
lag i møde, selvom resultatet dog 
var denne rundes trediebedste, men 
mod Sisus 250 overskydende kegler 
var der intet at stille op. 

1. div. herrer - 
KØBENHAVN 
De to kampe, der i denne runde blev 
afviklet i København, var mødet i 
Rødovre mellem Viking, KBU og 
KBK 1940, og i Rossini havde 
BBK besøg af Viking, JBU. Som det 
vil huskes var Viking,KBU meget 
tæt ved en sejr i tørste runde, men 
her lykkedes det at hale sejren 
hjem med 4 overskydende pinde. 
Der blev vist jævnt spil, hvilket 
oqsåkarnpens resultat 6333 til Vi 
king og 6329 til KBK 1940 vid- 
ner om, og det var iøvrigt denne run 
des laveste herreresu Itat. Bedste da 
meresultat var bedre. I kampen 
mellem BSK og Viking, JBU var der 
spænding på hele kampen igennem 
og ikke mindst til slut og ved fin 
tæll ingen. De to hold skiftedes 
stort set til at føre. BBK lagde ud 
mod 1094 mod 1074 hos Viking. 
Anden serie gav 1078 til Viking og 
1003 til BBK, hvorefter Viking var 
foran med 55 kegler og de tog yder 
ligere et forspring i 3 serie til en fø 
ring på 98 kegler. Så gik Viking ned 
i 4 serie og tabte 142 kegler i denne 
serie, hvorfor holdet blandt andet 
også _foretog udskiftning, og efter 5 
serie tog BBK ydetligere 23 kegler 
fra Viking, hvorefter holdet var 67 
kegler foran. Imidlertid sluttede Vi 
king med 1109 mod BBK's 1033 
hvorefter stillingen stort set var lige. 
FØr fintællingen skilte 10 kegler 
holdene og slutfacit blev en differen 
ce på 9 kegler, idet BBK slog 6382 
og Viking 6391. 
E n interessant kamp at overvære. 

SJÆLLAND 

Den sjællandske deltager, LR 64, 
havde fornØjelsen af, at være værter 
i Frederikssund for stærke Sisu. Det 

var LR 64's første hjemme kamp, og 
vel med rette stilledes visse forvent 
ninger til sjællændernes indsats. 
LR 64 slog som bekendt 6471 i sin 
første kamp i Århus, og nåede mod 
Sisu 6486. To pæne resultater 
men ikke nok mod så stærke mod 
standere, som LR 64 har lagt ud 
med. 
Sisu demonstrede endnu engang, 
at holdet kan leve op til sit navn. 
For man vejrede muligheden for en 
sensation, da første serie var forbi, 
og det viste sig, at LR 64 faktisk var 
foran med 39 kegler. Det var lige 
hvad der skulle til for at tirre Sisu. 
De 6 mand scorede 1270 (! ) i serie 
2, og 1230 i serie 3. Så var den kamp 
afgjort, og Sisu ligger nu med 6738 
mod LR 64 og 6714 sidst på en lun 
1. plads. 

JYLLAND 

Den eneste kamp i Jylland i 1. 
division fandt sted mellem Aalborg 
klubben Cimbrer og Exodus fra Ar 
hus. I Aalborg hallen blev man vidne 
til to gode og habilt spillende holds 
kamp mod hinanden, og selvom 
Cimbrer som ventet trak sig ud af 
kampen med to behagelige point og 
en fin score på 6582, så var txodus's 
6411 alligevel nydeligt i denne om 
gang, hvor fire hold slog i 63'erne. 

STILLINGEN 
Sisu, Cimbrer og Viking, JBU, har 
vundet de to første kampe, og ligger 
i den nævnte rækkefølge i toppen. 
Der er allerede så megen spænding 
på, at kampen den 1. oktober i Ar 
hus mellem Viking, JBU og Cimbrer 
imedeses med den allerstørste spæn 
ding. Sisu og Cimbrer mødes i Aal 
borg søndag den 29. oktober. 

1. div. damer 
KØBENHAVN 

Også hos damerne afvikledes to 
af kampene i København. I hallen 
ved Kajen mødtes SAS og Sisu i en 
vigtig kamp, som både var velspillet 
og med resultat helt i top, endda 
bedre end nogen af resultaterne i før 
ste runde. Det mest besynderlige 
ved kampen var nok stillingen 6303 
til begge hold, og det endda efter 
både en og to fintællinger. Dette re 
sultat var næsten slået fast, og der 
med gik det også ud til den øvrige 

presse som sådan. Imidlertid viste en 
senere eftertælling, med behørig 
kontrol, også af begge holdledere, at 
Sisu fik frataget 4 kegler, hvorefter 
resultatet blev sejr til SAS med 
6303 over Sisu med 6299. Denne 
sejr bragte SAS til tops i stillingen. 

I Rossini medres CKC og Hellerup. 
Hellerup nåede et pænt resul- 
tat, noget bedre end i første runde, 
men der var intet at stille op mod 
CKC's piger der til overmåde tog 
revance for det nok I idt uventede 
nederlag til L R 64 i 1. ru nde. 
CKC tog omkring 100 kegler fra 
Hellerup i hver af de to første serier, 
og præsterede iØvrigt hele 2 serier 
over 1100 kegler. Bedste serie to 
talt tog Hellerup sig dog af, idet hol 
det i 5 serie slog 1147. Kampens 
resultat blev 6169 til Hellerup og en 
sejr der aldrig var tvivl om til CKC 
med 6363. Et resultat som blot er 
49 kegler fra den danske rekord, og 
foreløbig bedste resultat i de to af 
viklede runder. CKC nåede heref 
ter fra en 6. plads op som nr. 4. 
Hellerup har foreløbig tabt sine to 
første kampe. 

SJÆLLAND 
Exodus, Arhus tog den lange vej 

til Frederikssund og vandt overbevi 
sende over Stri ke, som stadig har 
svært ved at fi nde sig til rette i divi 
sionen. Exodus's damer nåede pæne 
5912, noget mindre end sidst, men 
alligevel nok til at vinde med godt og 
vel 600 kegler, og nok til at holde sig 
helt i toppen af divisionen. Strike 
slog 5282, og det skyldes ikke mindst 
at et par af de ellers ret så gode da 
mer, helt har mistet grebet om bow 
lingkuglen. 

JYLLAND 
LR 64 vandt sin 2. sejr ved at 

besejre Fight i Herning. Men over 
raskende nok ikke så overbevisende 
som 1. rundes gode spil og sensatio 
nelle sejr over CKC kunne lade for 
vente. Det blev til beskedne 5592 
til LR 64 og 5400 til Fight. 

STILLINGEN 
SAS byttede i den samlede stil 

ling, plads med Exodus - naturligvis 
i kraft af de næsten 400 keglers for 
skel, der var på de to holds resultater 
i denne runde. Begge hold har foru 
den LR 64 maximumpoint, men der 
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er 900 keglers forskel på nr.log nr. 
'3. 
I bunden ligger Fight og Strike med 
O point, og beskedne kegler. 

2. division - Herrer 
Vestkredsen 

Der er en helt uhyggel ig jævn 
byrdighed i toppen af 2. division/vest 
her hos herrerne. Stjernen 67, Twen 
ty five og ST - sidstnævnte noget 
overraskende - ligger alle med max. 
point, og med kun 26 keglers for 
skel. 
Den helt store overraskelse stod ST 
Viborg for ved at besejre rutinerede 
Stenhuset, og endda spille aldeles 
udmærket bowling. ST slog 6550 og 
Stenhuset 6388 - kampen fandt sted 
i Viborg. Jo, de fremadstormende 
Viborgensere vil noget. 6299 blev det 
til i den første kamp, og nu 6550. 
Stenhuset må trøste sig med at have 
rækkens højeste kegletal. Holdet 
slog i sin første kamp 6505 mod 
Ti'eren og nu i denne runde 6388 
Gode resultater - men altså kun 2 
point. 
HBC har også 2 point, medens de 
tre øvrige hold i rækken, Tieren, 
Strike og Split er uden point. 

Østkredsen 
Det er tydeligt de københavske 

hold, som dominerer øst kredsen. I 
første runde brillerede BKB 36 ved 

at slå det højeste resultat i samtlige 
divisioner, 6726, og i denne omgang 
blev det til 6515 mod SAS. Alligevel 
ligger Tel-star på 1.pladsen. Holdet 
har i de 2 første kampe vist noget af 
det helt rigtige. To homogene resul 
tater, 6697 i den første kamp og 
6662 her i 2. runde mod Hugin. Re 
sultatet fra 2. runde har Tel-Star 
endda opnået på udebane, nemlig i 
F rederi kssu nd. 
Også Center har vundet sine første 
2 kampe. I 2. runde ved let at slå 
FBK 70 i Frederikssund, som igen 
måtte lide den tort ikke at komme 0- 
ver 6000. Hugin har i rækken op 
nået 2 point, og I igger på en 4.plads, 
B 64 ligeledes 2 point på 5.pladsen, 
medens·SAS, Mascot og FBK 70 end 
nu ikke har fået point. B. 64 slog 
Mascot i Ved Kajen med 6435 mod 
6193. 

2. division - Damer 
Vestkredsen 

Som tidligere nævnt består Vest 
kredsen i 2. division desværre kun af 
5 hold. 3 hold måtte melde fra, men 

der kan da alligevel nok blive spæn 
ding i rækken, og så må vi håbe, at 
den kan suppleres til næste år. 
Puds har vundet begge sine kampe, 
sidst ved at besejre Taxa med 5574 
mod 5183, og Hot Spot og Twenty 
Five var nær ved at spille I ige op. 
Sidstnævnte vandt med 5333 mod 
5326. Still ingen er nu den, at Puds 
fører med Max. point 4, Twenty Fi 
ve har for 2 kampe 2 point, Stenhu 
set sad over i denne omgang og har 
2 point, medens Taxa og Hot-Spot in 
gen point har, sidstnævnte har kun 
spillet een kamp. 

Østkredsen 
Også hos damerne er det de ke 

benhavnske hold, som dominerer 
østkredsen. BBK har begyndt bedst 
med to resultater lige over 6000, og 
sikre sejre, men også Center vil snak 
ke med. Center har 4 point ved at 
vinde over Brh. Sport og slå 6118 
mod 5447. Brh. Sport har 2 point, 
det samme som BK Jumbo på 5. 
pladsen, medens de to sjællandske 
hold endnu ikke har vundet. Thor 
måtte se sig besejret af Starlet 
med 4751 mod 5840 og Vika blev 
slået af BK Jumbo med 5382 mod 
5094. Sidst ligger 0KB, som spillede 
mod topholdet BBK og slog 4782 
mod 6084. 

Næste runde i divisionerne spilles 
1. oktober. 

-jh/jør 

Holdlederen bør spille en stor 
rolle ved kampene 
DBF'S idrætsleder meddeler omstå 
ende dels, at der er opstået en rlille 
fejl i spillereglerne for Danmarks 
turneringen, dels, at holdlederne 
må opholde sig bag sit hold ved 
kampene. 
Dette sidste er en opsigtsvækkende 
meddel se, som har gjort, at vi har 
undersøgt, hvad anledningen til for 
muleringen: "Holdlederen har til 
ladelse til at være bag sit hold ved 
banerne, men det skal understreges 
kun bag sit eget hold". 
Det viser sig, at en holdleder for et 
københavnsk hold blev nægtet ad 
gang til banerne i en kamp i første 
runde i Jylland - og dette medførte 
rØre om problemet. 
Der ligger givet en misforståelse bag 
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den turneringsleders afvisning af 
holdlederne i kampen, som fandt 
sted, men der er vel ik ke noget at 
indvende imod, at vi benytter lej 
ligheden til at redegØre for, hvad 
holdlederens betydning efter vor op 
fattelse, er i dette spil. 
Holdlederen er naturligvis ikke ude 
lukkende med for at sørge for, at 
spillerne får den mad de skal have, 
og husker at tage deres udstyr med 
o.s.v. O.S.V., men i høj gn3d ogsll for 
at kunne spille en rolle under selve 
det vigtige opgør. 
Holdlederen kan spille en enorm 
psvkoloqisk rolle for de kæmpene 
på banen, og naturligvis må han op 
holde sig ved denne, bl.a. for at sti 
mulere holdet og hjælpe eventuelt 

der, hvor han kan se, at hjælp på den 
ene eller den anden måde er nØdig. 
En spiller begår f.eks. en fejl i sit til 
lØb, og hvem er bedre til at gøre ved 
kommende opmærksom på dette end 
netop holdlederen, som dels kan se 
det, dels har til opgave at hjælpe 
holdet. Hans autoritet er som sådan 
større end enhver andens. 
Det er ikke alle, langtfra, som har 
matriale til at sende en holdleder 
med i a\ler kamp - men jo større be 
tydning holdlederen får, desto me 
re almindeligt vil det vel være at ha 
ve en leder på holdet. Og at tanken 
er helt OK er ingen i tvivl om. 



Mest om unge 
v. JAN DONDE 

Men så galt kan det ikke være i alle 
klubberne at det er på grund af 
medlemstilbagegang. 
Jeg tror snarere der gøres for lidt 
for at få medlemmerne til at korn 
me til kampene. Der har stået spil 
leudvalgsformænd i hallerne hvor 
deres klub sku Ile spille og ventet 
på medlemmerne, og ingen er korn 
met. Det viser, at de HAR medlem 
mer, men interessen for at spille 
en turneringskamp er ikke overvæl· 
dende, og de bliver hjemme. 
Det er synd for holdet der skal spil 
les imod. Der bliver jo ingen kamp 
ud af at spille mod 2, 3 eller 4 spar 
ringspartnere. 
Derfor: ungdomsklubber, gør noget 
ved det, og mød op med de hold, 
der er tilmeldt i maj måned! . 

2750 kegler og 2 point var første 
karnps høst, og det gik i tørste om 
bæring ud over de gæve SBK,ere. 
Rossini har lagt hårdt ud i ynglin 
ge 2, de slog 2655 kegler, men også 
her er SISU med i billedet og de 
ligger nr. 2 med 121 kegler mindre 
end Rossini. 
I Junior 1 har HOOK taget førin 
gen og der bliver de vel nok sæso 
nen ud. LR64 har indtilvidere be 
sat 2. pladsen. SISU er nummer 3. 
Og så har Rossini såmænd lagt sig 
i spidsen i Junior 2 med et virkeligt 
fremragende resultat. Ikke mindre 
end 2575 kegler leverede de 4 gut 
ter, mon ikke de unge mennesker 
skal op i junior 1 næste gang? 
LR642 har taget føringen i Junior 
3 med Se bo lige efter. 
Den nye ide med at køre en ren pi 
gerække er blevet en enorm succes, 
og her er det HOOK der brillerer. 
2368 kegler lavede de 4 HOOK pi 
ger og de har over 500 kegler mere 
end B64 på 2. pladsen. 

FØRSTE RUNDE I HOLDTURNERINGEN 
.... gode resultater, MEN. 

KBU-SBU 
Så gik holdturneringen i gang, og 
man blev vidne til mange gode en 
kelt- og holdresultater. 
Men inden jeg går over til at refe 
rere nogle af de bedste kampe, vil 
jeg lige komme med følgende. 
- Det er for dårligt at de klubber 
som inden sæsonens start tilmel 
der flere hold ikke stiller fuldtalligt 
til kampene når sæsonen begynder. 
Der er ikke noget så trist som at 
skulle møde et hold, der kun stiller 
med 2, 3 eller slet ingen. 
Man må formode, at klubberne 
inden sæsonen begynder, tager me 
get nøje stilling til, hvor mange hold 
der kan stilles. Naturligvis kan der 
være medlemmer der ikke har holdt 
fast ved det tilsagn, der er givet klub 
ben inden den nye sæsons start. 
Så kan klubben jo af gode grunde 
intet stille op .. 

Men nogle kampe blev der da ud af 
1. runde af holdtumeringen. 
SISU er favoritter i ynglingenes for 
nemme Y t , og de skuffede ikke. - don 

TLF. (01) 411247 

Her køn ølle bowle 
og h~ggesig 

BOWLINGHALLEN RØDOVRE CENTRUM 

• Salg af bowlingudstyr 

• 26 baner 
• God restaurant 
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Vi får for lidt instruktion - 
men der er gode muligheder for 
at forbedre dette forhold 

* Emnet instruktion og herunder 
problemer som teknik, koncentrati 
on og træning, dukker ofte op blandt 
bowlere, og særligt når resultaterne 
i en turneringskamp, et stævne m.m. 
har været ringe. Umiddelbart betrag 
tet findes der vel næppe en anden 
idrætsgren, hvis udøvere har så man 
ge forklaringer på ringe resultater, 
og tilmed forklaringer som meget 
sjældent hører til de egentlige årsa 
ger, nemlig som man så ofte hører 
det: "banen var for tør - respektivt 
for våd", tillebsbanen var for glat - 
respektivt ikke til at glide på", "det 
er de nye kegler", og så fremdeles. 
Når vi eventuelt undtager vore bowle 
re helt i top, så må det no k siges at 
den egentl ige årsag til for laven stan 
dard er rnanqlende; eller i bedste 
fald for lidt instruktion, Nuvel, hid 
til har der været visse problemer om 
kring instruktions-forholdene. På 
den anden side er vi nu stærkt på 
vej ud af disse problemer. 

DBF Instruktører. 

Dansk Bowling Forbund har ud 
dannet 23 instruktører, som det fo 
reløbig første hold, og mange flere 
er forhåbentlig på vej. Disse instruk 
tører er allerede gået i gang med det 
store arbejde, og i denne forbindelse 
har bladets K.B.U. medarbejder haft 
en samtale med lederen af DBF's in 
struktions- og kursus komite, Grete 
A. Larsen, hvorunder de nye instruk 
tører hører. Grete A. Larsen oplyser 
i denne forbindelse at forbundet fo 
relØbig råder over to nye instruktions 
film, hvoraf den ene specielt sigter 
på indøvning af "mærkespil", me 
dens den anden beskæftiger sig med 
tilløbsteknik, overtrædelsesteknik 
m.m. Disse film er foreløbig mang 
foldiggjort i tre sæt, hvoraf de kØ 
benhavnske baner disponerer over 
hvert et sæt. Filmene står til dispo 
sition på samme måde som instruk 
terarne og henvendelse herom sker 
til I.K.K.'s kontaktfolk i de respek 
tive haller. Oplysning om disse kon 
taktfolk - se sidste nummer af Bow 
leren. 
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Endvidere fortæller Grete A. Larsen 
at man nu råder over magnetiske 
tavler til instruktionsbrug, beregnet 
på vilkårlig kegleopstilling samt ud 
gangsposition for den enkelte opstil 
ling. Ligeledes forventes det inden 
længe at man også kommer i besid 
delse af transportable galger, for di 
rekte instruktion i mærkespil. Med 
andre ord, gives der nu efterhånden 
klubberne og dermed den enkelte 
bowler, særdeles gode instruktions 
muligheder, som det så er op til os 
selv at udnytte mest muligt ! 

Hvor står klubberne i denne 
sammenhæng? 

Vi får for lidt instruktion. Denne 
sætning hører man ofte i bowler 
kredse, og til en vis grad er det sik 
kert rigtigt. Men er det på den anden 
side ikke sådan at klubberne ikke 
selv viser nok aktivitet på denne 
front. I mange kl ubber sker instru k 
tionen efter tilfældighedens princip, 
og det bør så afgjort ændres, særligt 
nu hvor mulighederne for instrukti 
on er ændret helt radikalt. Klubber 
ne bør simpelthen preve at styre 
denne uddannelse som instruktion jo 
er, efter en nøje fastlagt plan. Kort 
og godt køre instruktionen efter et 
skema over en længere periode, ek 
sempelvis over 6 til 10 uger, således 
at instruktionsarbejdet virkeligt kan 
bære frugt. 
Et tidsmæssigt eksempel på en plan 
lagt, styret klubinstru ktion kan væ 
re: 
"to til tre på hinanden følgende 
træningsaftener gives direkte instruk 
tion på banerne under spillet. I den 
ne periode kan alle medlemmer nå 
at modtage instruktion. (eksemplet 
tænkes for en klub med 25-30 med 
lemmer). 
Den næste eller de to næstfølgende 
træningsaftener indøves instruktØ 
rernes ændrede håndstillinger, krops 
stilling, tllleb og hvad der iøvrigt kan 
være påtalt. Herefter keres den næs 
te aften de disponible film, som 
yderligere giver impulser til den di- 

rekte instruktion. Hertil skal bemær 
kes at hver instruktionsaften, også 
filmaftenen, bør afsluttes med spørgs 
mål, som instruktørerne kun er me 
get villige til at svare på. Som afslut 
ning på denne tænkte instruktions 
periode bør endnu gives en direkte 
instruktions afpudsning, evt. over to 
aftener". 

Det er klart, at det kan være prob 
lematisk at disponere over instru k 
tører i denne udstrækning, men på 
den anden side, hvis klubberne kon 
takter I KK instruktøren i sin hal og 
forelægger en skitseret plan, vil man 
i videts mulige omfang forsøge at 
indpasse denne tidsmæssig i program" 
met, Og hellere starte et par uger se 
nere og dermed gennemgå et program 
fremfor at modtage mere tilfældig 
instruktion. 
Den danske bowler mangler som be 
kendt teknisk viden. og denne fås 
blandt andet gennem instruktion og 
atter instruktion. 

- jh. 

* 
Danmark i 7 
klemme _ 

Danmark må komme lidt i klemme 
i forbindelse med Europacupturne 
ringen i Berlin. Tildmeldingsfristen 
med angivelse af spillernes navne og 
deres kontrafej, foreviget i gode og 
skarpe fotos, skal være arrangørerne 
i hænde fire uger FØR vi slutter ud 
tagelsen her i landet. Sverige kan 
ikke anmelde fØr ugen efter til 
meldeIsesfristen, men har fået dis 
pensation. Om vesttyskerne vil væ 
re så large, at de vil give Danmark en 
4 ugers dispensation er en anden sag, 
og vi kan ikke ladelvære med at 
tænke på den stakkels trykker, der 
i så fald skal lave programmet - i 
sidste øjeblik, (hvil ket pog ikke er 
uvant for en trykker). 



CUP-turneringen . 
I 
0stzonen 

I kke mi ndre end 100 - 5.mands 
hold er tilmeldt DBF's landsturne 
ring i østzonen, som omfatter SBU 
og KBU, delt op i en dame-, herre- og 
en ungdomsrække. Det vidner om 
en helt enorm interesse, at ikke min 
dre end 500 bowlere stiller op til 
denne cup-turnerinq. 
Første lodtrækning_fandt sted i RØd 
ovre bowlinghal, søndag den 10. 
september, hvorefter første runde 
afvikles over lørdagene d. 7. og 
21. oktober i samtl ige Københavnske 
haller, og i Frederikssund dog kun 
d. 21. oktober. 
I første runde er følgende hold dog 
oversiddere: 
Herrer: 
1940 - 2 Sisu - 1 Crazy 
Damer' 
Center - 2 SAS Hook - 2 
BBK Sisu 1 

Ungdom: 
LR 64 
Sisu - 2 

Sisu - 1 B.64 
ØKB 

Der gøres fra unionernes side speci 
elt opmærksom på at såfremt klub 
berne har spillere som udtages til 
Europa-cup for 5-mands hold, 
som afvikles i Berlin d. 21. oktober, 
kan disse klubber få deres kampe 
flyttet til et andet tidspunkt. 

Med den store tilgang der har været 
til denne cup-turnering og med tanke 
på de gode resultater der allerede er 
vist i de første turneringskampe, er 
der al mulig grund til at forvente at 
der inden længe sættes nye rekorder 
for 5-mands hold, amrk. hvor de 
nuværende rekorder over tre serier 
for damernes vedkommende indeha 
ves af CKC med 2701 (snit 180) og 
for herrernes vedkommende af KBK 
1940 med 2968 (snit 197). Sidst 
nævnte rekord er dog mere end 1 1/2 
år gammel. Det er virkelig noget at 
gå efter. 

-jh. • 
16 
INTERNATIONALE 
BOWLINGBANER 

SELSKABSLOKALER 7 Keglebaner INDTI L 300 med El. tolisator 
COUVERTER 
* • MØDELOKALER 
* HALLEDER FRU RITA OLESEN 

FULDT P.G. RAMS ALLE 7, 1. 2000 F, 

* KLIMAANLÆG - 
TERMOSTATSTYRET • 

ROSSINI 
Jørgen Krause, GI. Jernbanevej 27 - 35, 2500 Valby - Tlf. (01) 46 77 38 
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TEXACO 
er sponsor for 
følgende klubber: 
Fodbold: 
AB 
B 1901 
OB 
SB50 

Håndbold: 
AB 
STJERNEN 
AGF 
VIDAR 

Basketball: Tennis: 
Stevnsgade HIK 
basketball klub 

Ishockey: 
Bowling: Gladsaxe 
Skovlunde 
bowling klub 

Atletik: 
AGF 
KIF 
DAF OL-Træning 

Kricket: 
AB 

Roning: 
Kolding Roklub 

Cykling: 
ACR Amager 
Cyklering 
AAC Aarhus 
Amatør Cykleklub 

• 
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God indsats 
af dansker i 
MUnchen 
Dansk Kegle Forbund havde efter 
invitation af deres Vesttyske kolle 
ger, den fornøjelse at kunne sende 
4 ungdomsspillere kvit og frit til 
at overvære Olympiaden i Miinchen, 
og de 4 drenge havde nogle ufor 
glemmelige dage ved det enorme 
arrangement. 
Man benyttede naturligvis lejlig 
heden til forskellige sportslige ak 
tiviteter, og spillede bI. a. en mini 
bowling turnering - den var på 2 se 
rier. 
En af de danske deltagere, Georg 
Weichel, klarede sig her glimrende, 
han vandt ved over de to serier at 
slå 410. 

Det hører med til historien, at den 
unge keglespiller kun undtagelses 
vis har spillet bowling herhjemme. 

-jør 

NÆSTE NUMMER 
udkommer den 11. 
oktober. 
Stof skal være redak 
tørerne i hænde 
senest onsdag den 
4. oktober. 
I næste nummer 
er turneringernes re 
sultater fra alle rækker 
med. 

Worl-Cup 
Halfinalerne i World-Cup spilles lØr 
dag den 23. september i landets hal 
ler, og så samles vinderne m.m. af 
disse finaler til den store landsfinale 
i RØdovre lørdag den 30. september. 
Det samlede antal starter i denne o 
omfattende turnering, er på nuvær 
ende tidspunkt ikke gjort op, men 
det vides dog, at der alene i Køben 
havn har været 550 starter. Nu er 
antallet af starter ikke proportionalt 
med antallet af deltagere - og der er 
jo mange som har deltaget to og 
flere gange. 
Men det er World-Cup's proportio 
ner - og kan startantallet nå de 800 
som meget tyder på, er det vældigt 
godt. 

* NÆSTE GANG 
Desværre kan vi ikke, som vi havde 
håbet, præsentere de spillere, som 
skal spille om landsholdspladserne 
til Europacuppen og NM. 
Spillerne udtages vistnok torsdag 
den 28. september, dagen efter 
at bladet er ude af bageriet! • 

I næste nummer kan vi fortælle, 
hvem der er med - men først om 
4 uger, hvordan resultatet er ble- 
veto 

* Landskamp 
Sverige spiller lØrdag den 30. sep 
tember landskamp mod England i 
Malmø. 
Der spilles både for damer og her 
rer og udelukkende i disciplinen 5 
mands hold, AM. 
Vi bringer i næste nummer lidt fra 
kampen. 

Lidt om 
os selv 
Vi har lidt plads i overskud her, og 

vil benytte lejligheden til at fortælle 
lidt om os selv. 
Det er navnlig spørgsmålet om, hvem 
der laver hvad i dette blad. 
Som alle kan se, har alle unioner det 
man kan kalde en lokalredaktør. 
Jylland's er Poul Skovgaard, som vel 
nok har det største mas med den 
arealmæssigt store union - mas i den 
henseende, at hans muligheder for 
selv at være til stede ved arrange 
menter rundt omkring i eer stærkt 
begrænsede. I denne sag kan bow 
lerne iøvrigt mere end andre steder, 
være bladet behjælpeligt ved at med 
dele Poul Skovgaard de forskellige 
ting der sker rundt om i kredsene og 
hallerne, og det behøver såmænd 
blot at være en telefonopringning. 
Poul har flere gange understreget, at 
han gerne formulere stoffet, men na 
turligvis må have grundlaget fra andre. 
I KØbenhavn er det Jørgen Høiaqer, 
på Sjælland Kim Pedersen (som lev 
rigt i øjeblikket er soldat, og indtil 
hjemsendelsen suppleres af under 
tegnede), medens Fy ns stof redige 
res af John Jørgensen, i stærkt, 
varmt og personligt samarbejde 
med Villy Hansen. 
Vi vil gerne gøre opmærksom på.at 
alt hvad der hidrøre den enkelte uni 
on også skal gå igennem unionens re 
daktør. Det gælder både klubstof, 
unionsstof og i de tilfælde hvor hal 
lerne gerne vil have det ene eller det 
andet frem. LokalredaktØrerne afgør, 
da, hvad de mener bør komme med, 
og indtil nu er det vist ikke sket, at 
ikke AL T er kommet i bladet. På 
den anden side må det forstås, at 
samtl ige, inel. undertegnede, arbej 
der med redaktionen uden en Øre i 
betaling, hvorfor der naturligvis og 
så må sættes en grænse for, hvor 
store veksler der kan trækkes på den 
enkelte - især i henseende til redak 
terernes tilstedeværelse ved dette ei 
ler hine arrangment. 
Tilbage står så landsstoffet. I den 
retning har vi organiseret det således, 
at Jan Donde alene tager sig af ung 
domsstoffet. Der har et par gange væ 
ret optræk til en vis sammenblanding 
af navnlig dette emneområde, men 
vi anmoder om, at ungdomslederne 
i unionerne henvender sig til Jan 
Donde, når det er ungdomsstof det 
drejer sig om. I alle unioner er det 
således, at der er ungdomslederen, 
som specielt har med ungdomsspil 
lerne at gøre, og disse skal altså 
til Jan Donde med deres stof. 
Alt dette kan lyde lidt indviklet 
men bowleren forstår sikkert, at 
med det store område vi skal dække, 
og helst dække helt, er det nødven 
digt med lidt organisation, og med 
specialister på de enkelte områder. 
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For anden gang har et dansk forlag 
taget mod til sig og har udgivet en 
bowlingbog. Den første, Ewert Ek 
str6ms "Bowling", som J.Fr. Clau 
sens forlag udgav i dansk udførelse 
fØrst i tresserne, blev vist ikke den 
store salgssucces, men det har ikke 
afholdt Nyt Nordisk Forlag fra at 
financiere oversættelse og udgivelse 
af Lou Bellisimo's bog "Bowling 
vejen til bedre spil". 
Ejben Henriksen har oversat bogen 
efter den svenske udgave, og den 
fremtræder smukt og gedigent. 
Man kommer ikke uden om, at det 

I nformativ og rigt 
illustreret bowlingbog 
især er avancerede bowlere, som vil 
få glæde af den informative bowling 
bog. Undertegnede måtte for flere 
afsnits vedkommende læse mere end 
een gang, for at forstå, hvad menin 
gen er, men på den anden side er 
bowlingspillet jo også så komplice 
ret, at det, hvis det skal beskrives 
grundigt, meget let kan adskille sig 
fra normal sprogbrug. 
Men det er en fremragende bog, rigt 
illustreret, og i alle henseender er 
der gjort et virkeligt arbejde for at 
få alt med. Det kan med udbytte 
anvendes af alle, thi den begynder 
f.eks. med en omfattende redegørel 
se for de elementære regler som at 
finde en kugle, der passer, udgangs 
stilIingen, tilløb, kugleslip, hvor man 
sigter O.S.V., O,S.V. Derefter fortsæt 
ter bogen med gode råd for optræ 
ning af kugleslippet, grundreglerne 
for sparetagning, en udførlig forkla 
ring på de tre mest anvendte sigte 
måder (mærke- kegle- og liniebow 
ling) og hvad der især er vigtigt for 

øvede bowlere, en god orientering 
om, hvorledes man retter de mest 
almindelige fejl, Endelig fortæller 
bogens sidste afsnit om kuglens rul 
ning, igen om spares, taps, og spl its 
og om forskellige måder at rulle en 
kugle på. 
Slutteligt naturligvis om pointbereg 
ningen, og lidt teknisk information. 

For den, der begynder at bowle, 
men så sandelig også for den øvede, 
vil bogen kunne blive et vigtigt værk 
tøj i bestræbelserne for at bi ive bed 
re bowler. 
Som nævnt er bogen rigt illustreret 
og de mange fotos er vel det mest 
værdifulde i forbindelse med teksten. 
For hvad kan det hjæl pe at få en 
fejl beskrevet, hvis ikke det rigtige 
samtidig vises. 
Bogen koster 24.50 kr. inel. moms, 
og til sammenligning kan det oplyses 
at den samme bog i Sverige er helt 
oppe p~ 31 - 32 sv. kr. 

-jør 

TAK til svensk TV 
Danske bowlere, og specielt vel 

i første række de sjællandske bowle 
re, har her i sidste halvdel af septem 
ber måned kunnet glæde sig over 
bowling på skærmen, ihvertfald den 
svenske TV skærm. Sveriges Radio 
og TV har siden mandag den 11. sep 
tember og gennemgående med en til 
to dages mellemrum vist de fire kva 
lifikationsmatcher i "Liten svensk 
TV-cup", som afvikles i AM F-hal 
len i Ka ristad. (8 baner). 
Hver af de fire kvalifikationsmatcher 
som varede 20 minutter, indledtes 
med en kort bowling orientering af 
kommentatoren Ulf Schenkmanis, 
som gjorde rede for vor sports spe 
cielle udstyr, såsom sko, kugle m.m. 
og ikke mindst pointsberegningen 
blev genstand for en meget detaljeret 
gennemgang. 

10 

Rent spillemæssigt er det værd at 
bemærke at den eneste dame blev 
slået ud i sin kvalifikationsmatch 
med en serie på 174 af sin herre 
modstander som slog 201. Den tid 
ligere europamester Bernt Hellstriim 
fra Almen i Karlstad, som altså spil 
lede på hjemmebane, måtte udgå ef 
ter at være blevet slået med 1 (en) 
kegle af Lars Bergman fra Kaskad 
i Niirrkiiping. De to serier lød på 
172 og 173. Bernt havde to spl its og 
Lars havde 4, hvoraf han dog sparede 
den ene, derfor de relativt lave serier. 
Den første semifinale er afviklet i 
skrivende stund. Her slog Nils Ake 
Runesson fra Håqern i Håssleholm 
206 kegler mod Bertil Kållen fra 
JI F i Hallsberq, som slog 180. Værd 
at notere er at Nils Ake i første ru 
de og i tørste Slag i 10 rude, i begge 

tilfælde fik en 5-7 split og i begge 
tilfælde sparede. Nils Ake Runssson 
er således den ene deltager i finalen, 
som dog er afviklet når dette blad 
er i hænde. 
Men tænk engang, ikke mindre end 
syv TV-udsendelser om bowling in 
denfor en periode på 14 dage. Det 
må være noget der tæller, særligt 
med tanke på tilgang til vor sport. 
Vi må jo erkende, at vi i Danmark 
med hensyn til nyhedsmedier, og 
herunder specielt TV, er væsentlig 
tilbage, hvorfor der her virkelig er 
noget at arbejde på. 

Tak til svensk TV. 
-jh. 

* 



Et eksempel på 

bogens fremragende 

illustrationer: 

4 skridts-tilløbet og 

kugleslippet. 
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S.B.K. 
Bo Carlsen 
Kr. Sofiesvej 81 
2000 F· Tlf. 104187 

BK SISU 
William Haben 
Rosen!. Alle' 9A 
2720 Vantese - Tlf. 740054 

BK TEL-STAR 
Ejben Henriksen 
Østerbrogade 78 
2100 ø - Tlf. TR 4065 

BK65 
Bo Holtze 
v. Kæret 10 
2740 Skovlunde - 782544 

CRAZY - Bowling Team 
Alver Wagnild 
Flensborggade 61 IV - 1669 V 

BBK 
Hans Fauerholt 
Plantevej 31 
2860 SØborg - Tlf. Sø 830 

-. BK CENTER 
Peder Uhrskov 
Rybjerg Alle 77 
2730 Herlev - Tlf. 910432 

864 
Jens Jensen 
Valdemarsgade 37 
1665 V - Tlf. 217148 

GBK 
Helge Hansen ~ 
Tørvesletteve] 9 - 2750 Ballerup 
2750 Ballerup - 97 37 03 

BK HOOK 
Ralf Donde 
Nvskiftevej 15 
2610 RØdovre - Tlf. 707452 

BKJUMBO 
Charles Pedersen 
Egilsgade 95 
Henv. (01) 643024 

BK STARLET 
Gurli Pedersen 
Kobbelvænget 76 
2700 Brenshe] - Tlf. 602094 

BK DINO 
Kai Endahl 
Hovedvejen 124,2 tv. 
2600 Glostrup - 45 59 69 

BKSAS 
Ernst Jensen 
SkodsbØI Alle' 6 
2770 Kastrup - Tlf. 500439 
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FLINTSTONE 
Erik Dalby 
Gustav Wiedsvej 14 
2860 SØborg - Tlf. SØ. 9851 

HERLEV B. K. 
Viggo Hansen 
Tornerosevej 83 
2730 Herlev - Tlf. 94 52 56 

HELLERUP 
Herman Carlsen 
Kr. Sofiesvej 8,1 
2000 F - Tlf. 104187 

BK KVIK 
Holger Kurt Nielsen 
Gildhøj 74 
2600 Glostrup - 45 4985 ) 

BK VIKING 
Leif Hansen 
Tornerosevej 7 
2730 Herlev - TIt. 949894 

BRH. SPORT 66 
v.Børge Johansen 
c/ o I ngebo rg B ro kse 
Sindshvilevej 20 A - 2000 F 

VBK 
Henning G. 'Pedersen 
Amerikavej 3A 
1756 - Kbh. V 

BK BAM-BAM 
Erik V. Nielsen 
Lundebjerggårdsvej 182 
2740 Skovl- Tlf. 104467 
B.K.B.36 
Holger Jørgensen 
Lucernevej 457 
2610 RØdovre - Tlf. 410458 

LK BOWLING 
Ole Barfoed 
c/o K.Hansen,v.Klostret 152 
2100 ø - Tlf. (01) Rv 4807 X 

VSK 
Jan Knudsen 
Bille Brahesvej 14 I.sal 
1963 Kbh V - TIt. 398526 

C.K.C. 
Solveig Øelund 
Husumvej 35 
2700 Brønsh. Tlf. BE 3628 

ROSSINI BK 
Polll E. Petersen 
Kirstinedalsvej 18, II th. 
2500 Valby - Tlf. (01) VA 9577 
BKK 38 
Flemming Jensen 
Damagervej 5A 
2450 SV 

BK ABC 
Hans Aage Mortensen 

-Slejpnersqade 82tv 
2200 N 
R.K.B.K. 
Tove Brandtberg 
Mellemvangen 44 
2700 Brh. - TIt. BE 1123 

LUNDBECK 
Poul H. Abrahamsen 
Rødager Alle' 42A 
2610 RØdovre - Tlf. 707008 

ICOPAL 
Poul Mortensen 
Heimdalsgade 2 B, 4 TV 
2200 N - Tlf. 915522 

BK PARTNER 
Per Ernberg 
Juelsmindevej 113 
2610 RØdovre - Tlf. 700271 

VKB 
Egon Østbjerg 
Lygtemagerstien 7 
2300 S - Tlf. 585070 

DACE B.K. 
v/ Ebbe Lindboe 
Rønnevangshusene 21 st.mf. 
2620 Tåstrup- - BE 2038 (dag) 

BK KAMMERATERNE 
John Emborg 
Lucernevej 5 
8382 Hinnerup 

BK THOR 
Benny Holm 
Engvej 26 - 3550 Slangerup 
Tlf. (03) 333216 

BK HUGIN 
Bjarne SØgaard 
Hasselvej 8 
3600 Fr.ssund - 31 1921 

BK ~TRIKE 
Alice Bjarne 
Fr.sundsvej 30 
3660 Stenløse - Tlf 170002 

BK LR64 
Verner Nielsen 
Plantagevej 4- 
3600 Frederikssund - 313582 



BLIV BEDRE BOWLER - 5 
V. Gosta Zellen 

Gosta Zellen. 

Moderne spil af venstrehåndssspillere. 
Mange tror at venstrehåndsspillere har for stor skrue i sit spil. 
Det er helt fejlagtigt, venstrehåndsspillere spiller moderne bow 
ling. 
Venstrehåndsspillere har som regel en naturlig hook, idet de 
oftest sætter kuglen i særlig langt ude i venstre banekant. 

Højrehåndsspillere starter ofte for nært på midtpunktet i banen. Disse spiller som regel for 
langt ind i banen. Dette er mærkeligt, da en venstrehåndsspiller egentlig ikke har nogle for 
dele fremfor en højrehåndet. Trods dette spiller begge slags bowlere helt forskelligt. 
Det virker desuden som om venstrehåndsspilleren har lettere til mærkebowling. Forklaringen 
kan jeg dog ikke give. 
Personligt spiller jeg som regel på andet mærke fra højre, men det sker også at jeg varierer dette 
en smule, men så gælder det om at finde et mærke i nærheden af den anden pil. 

Banebehandlingen spiller givet en stor rolle, når det gælder om at finde det rette mærke. Man 
bør dog ikke ændre for meget på sin udgangsstilling, når man kommer på nye baner. 

Et specielt råd til venstrehåndsspillere: 
Tænk på at gå så lige som muligt på tillebsbanen og penduler lØst og afslappet med blikket 
hele tiden koncentreret på dit mærke. 

Forsøg på om mul igt, at spille kuglen over den anden pil. Visse fordele har venstrehåndsspilleren 
dog. Som regel findes der mere olie tilbage på banerne på den venstre side, selvom der har 
været spillet i hallen i mange timer. Således findes der fordele for venstrehåndsspilleren, og det 
gælder om at udnytte disse. Man kan konstatere at banerne oftest er renere på venstre side, og 
det giver afgjort mere trivsel. 

Skal man være helt ærlig, må man konstatere at venstrehåndsspillerne begynder at dominere 
på en helt anden måde end for nogle få år siden. Både i USA og i Sverige kan man mærke en stor 
fremgang af venstrehånds-bowlere trods disse er i en klar minoritet, 

Som slutråd denne gang vil jeg give følgende: 
Når du mærker at alting stemmer, og at dit slag har den rette effekt i træf-øjeblikket, slap da af, 
og koncentret dig helt om, at i dag er det din dag, og lykke til i dit forsøg på at blive en bedre 
bowler. 

Zeta 
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Modstanden 
mod 
"holdopstil 
ling" i eksplo 
siv hast I 
Det bi iver sværere og sværere at fin 
de gode argumenter for, at der spil 
les holdvis i danmarksturneringen. 
Ordningen ser ikke ud til at falde i 
bowlernes smag, og undertegnede 
melder sig som en af dem, der gik 
ind for holdopstillingen, som nu har 
prøvet det, og hørt, hvilke reak 
tioner der er kommet i dennne sag. 
Læs f.eks. her, hvad en Herning klub 
skriver til os: 

Kontakt med modspillerne 
- Hvad er det? 

Det må være en misforståelse, at 
nogle skal rejse op til 12 timer for at 
spille med sine egne klubkammera 
ter. 
Det er vist den almindelige opfattel 
se blandt bowlere, at det er det størs 
te fejltrin man til dato har begået, 
for på denne måde kunne man lige 
så godt spille alle sine kampe hjem 
me, og derefter pr. tlf. lade resulta 
tet gå videre til modstanderne. 
Det er ikke som i gamle dage, des 
værre, lad os få dem igen, det er vi 
en hel del der kunne øns"'e. 
Lad det gå til overvejelse, og lad os 
få en happy-ending for os bowlere. 

FIGHT - HERNING: 

Eta Bodilsen. 

Forretningsudvalget har på sit me 
de den 13 september diskuteret sa-, 
gen, bl.a. naturligvis fordi det vel er 
den eneste virkelige anstødssten i en 
ellers gi imrende turnering .Man ene 
des om, at man vil vende tilbage til 
spørgsmålet, når halvsæsonen er spil 
let. 
Selvom spillemåden naturligvis skal 
have sin chance, må det vel overve 
jes, om der er mulighed for midt i 
sæsonen at ændre denne, og noget 
tyder på, at modstanden mod den 
nuværende ordning med eksplosion 
agtig hast udvikler sig. 
Der er en hel del rigtigt i det indlæg, 
som ses ovenstående, især det der 
med den lange rejse, og vi skal na 
turligvis passe gevaldigt på, at det ar 
gument for ordningen som går ud på, 
at resultaterne bliver bedre - hvilket 
indtil nu ikke rigtigt kan spores - 
og for ordningen, at der mere bliver 
tale om holdspil - som vist heller 
ikke rigtigt kan bevises - bliver låst 
fast. Bevises kan det nem I is. at en 
hel del af charmen ved at spille er 
gået fløjten, og at det er blevet ikke 
så lidt mere upersonligt at kæmpe 
på sit hold. 
Men lad os se, hvad forretningsud 
valget hitter på ved nytårstide. 

-jer. 

Resultater 
og stillinger. 

DANMARKSTURNERINGEN 
I.DIV. HERRER 
2. RUNDE 16./17 sept. 

l. DIV. DAMER 2. DIV. I VEST • HERRER 
Viking, KBU 6333 CKC 6363 Tieren 5976 
KBK 1940 6329 Helleru~ 6169 S~ernen 67 6488 
Cimbrer 6582 SAS 6303 S 6550 
Exodus 6411 SIsu 6299 Stenhuset 6388 
BBK 6382 Fight 5400 HBC 6067 
Viking,JBU 6391 LR.64 5592 S~lit 5628 
LR.64 6486 Strike,SBU 5282 Twenty-Five 6572 
Sisu 6738 Exodus 5912 Strike,JBU 5980 
STILLINGEN EFTER STILLINGEN EFTER STILLINGEN EFTER 2 
2 KAMPE 2 KAMPE KAMPE 
1. Sisu 13452 4 1. SAS 12546 4 1. Stjernen 67 12875 4 
2_ Cimbrer 13170 4 2_ Exodus 12185 4 2_ Twenty-Five 12853 4 
3_ Viking,JBU 12960 4 3, LR. 64 11654 4 3,ST 12849 4 
4_ Exodus 13056 2 4. CKC 12414 2 4. Stenhuset 12893 2 
5_ Viking,KBU 12988 2 5, Sisu 12283 2 5. HBC 12309 2 
6. LR. 64 12957 O 6. Hellerup 12204 O 6. Tieren 12109 O 
7_ BBK 12812 O 7. Fight 10703 O 7. Strike,JBU 12088 O 
8. KBK 1940 12744 O 8. Strike,SBU 10550 O 8. Split 11757 O 

14 



2. DIV. / ØST HERRER 
FBK 70 5960 
Center 6378 JYLLANDSSERIEN B.64 6435 
Mascot 6193 HERRER 
Hugin 6404 16. og 17. SEPTEMBER JYLLANDSSERIEN 
Tel-Star 6662 DAMER-NORD 
SAS 6252 KB K63 6204 Flugger 5259 
BKB 36 6515 Hot Spot 6163 Split 5759 
STILLINGEN EFTER 2 KAMPE Kammeratterne 6513 Lady Strike 5394 

Chock 6156 Chock 5238 
1. Tel- Star 13359 4 Samson 6318 Kvik 5062 
2. BKB 36 13241 4 
3. Center 12921 4 

Cimbrer 6195 HBK 5409 

4. Hugin 12782 2 Centrum 6467 DAMER- SYD 
6. SAS 12843 O Radiserne 6211 Kammeraterne 5542 
7. Mascot 12569 O Centrum 5203 
8. FBK 70 11915 O SERIE 1 AALBORG Viking 5525 

2. DIV. /ØST DAMER ABVI 4999 
Stjernen 4708 

Ø.K.B. 
MBC 5315 ~~Ned 4815 

4782 Stenhuset II 6133 5409. 
BBK 6084 The Gunners 5483 Hot Spot II 4728 
Brh.Sport 66 5447 

FIU'ffier II 5460 Samson 5025 
Center 6118 Sun by 6258 DAMER- SYD 
B.K.Jumho 5382 Flugger I 6104 16. Og 17. SEPTEMBER 
Vika 5094 
Thor 4751 

Five o'Clock I 5080 Viking 5658 

Starlet 5840 SERIE 1 ARHUS Hot Spot 5288 

Top 10 5899 
Kammeratterne 5323 

STILLINGEN EFTER B C 69 5943 
Op-Ned 4509 

2 KAMPE Viking II 6477 
Centrum 5276 
ST 5609 

1. BSK 12090 4 
Top 5 4635 Stjernen, holdet ikke mødt 

2. Center 12066 4 Exodus II 66.612\ Samson 5414 
3. Starlet 11482 4 Puds 5958 
4. Brh.Sport 66 11113 2 SERIE 1 VIBORG/ 
5. B.K.Jumbo 10928 2 HERNING 
6. Vika 10052 O Tieren 5274 JYLLANDSSERIEN 
7. Thor 9659 O Twenty Five II 5588 UNGDOM -SERIE 1 

8. Ø.K.B. 9577 O Bjørnene II 5329 Cimbrer 2481 
ø.K.B. rettet 505 point STil 5652 Chockl 2557 
op fra sidste kamp. Op-Ned 5716 Stenhuset II 2216 

2. DIV. /VEST DAMER 
Fight 5561 Twenty Five 2181 
Bjørnene l 5781 Stenhuset l 2708 

Taxa 5183 Taxa 5327 Exodus 2504 
Puds 5574 SERIE 2 AALBORG UNGDOM SERIE 1 
Hot-Spot 5326 16. Og 17. SEPTEMBER 
Twenty-Five 5333 9. Og 10. september Cimbrer holdet ikke mødt 
STILLINGEN Five o'Clock II 5237 Twenty Five 2225 

Strike II 5781 Chock 2408 
1. Puds 11235 4 Chock II 5931 

Exodus 2391 
2. Twenty-Five 10579 2 Stenhuset III 5488 Stenhuset II 2375 
3. Stenhuset 5580 2 Radiserne 2087 
4. Taxa 10193 O ABVII 3436 UNGDOM SERIE 2 
5. Hot-Spot 5326 O Split II 5418 

SERIE 2 ARHUS S lit 1899 
SIF 

Frve o'Clock 2089 
5334 Chock III 1899 

JYLLANDSERIEN Brasilia 5659 Hot Spot 1928 
HERRER 16. Og 17. sept. Chock II 2050 
9. Og 10 SEPTEMBER 1972 Vinfehjulet 5877 Hot Spot II 560 

Cimbrer II 6119 SI 5484 UNGDOM SERIE 2 
Radiserne 6169 Brasilia 5904 16. Og 17. SEPTEMBER 
Kammeraterne 6227 Slip 5480 S lit 2278 
KBK63 6134 Flydedokken 5825 lfot Spot 1728 
Samson 6366 Stjernen 5308 Five o'Clock 2193 
Chock 6144 UDSAT KAMP FRA 9/9 - 72 Hot Spot II 1368 
Centrum 6345 Flydedokken 5662 Chock III 2201 
Hot Spot 6064 Vingehjulet 5899 Stenhuset Hl 1954 
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